
            ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia, Sc. Primaria, Sc. Secondaria di I grado di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   - c.f. 90030460449 

 
 

Prot. n., vedi segnatura                                                                                         Montegranaro, 02/05/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

PREMESSO che con contratto stipulato in data 03/05/2022 si affidava alla Ditta Due Elle di Linfozzi Laura 
& C. Sas la gestione del servizio di ristoro mediante distributori automatici di bevande e snack con 
scadenza 03/05/2023; 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice degli appalti” e successive modifiche; 
VISTO il Programma Annuale per l’anno 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 
20/01/2023; 
ACCERTATO che l’esercizio della proroga è preordinato al soddisfacimento del pubblico interesse insito 
nella garanzia della prosecuzione dello svolgimento del servizio, nelle more dell’espletamento delle 
procedure necessarie per l’individuazione del contraente cui affidare, previa stipula di nuovo rapporto 
negoziale, il servizio stesso; 
CONSIDERATO che la proroga è un istituto utilizzabile dalle Amministrazioni per il tempo strettamente 
necessario a completare procedure di gara già indette (o ad avviarle ed ultimarle ex novo); 
RICHIAMATE le deliberazioni AVCP nn. 86/2011 e 66/2012 e successive modifiche in merito alla proroga 
dei contratti, ove viene chiarito che la proroga di un affidamento, in ossequio al principio costituzionale 
di continuità dell’azione amministrativa, può essere prevista solo in casi eccezionali, come nelle more 
dell’individuazione del nuovo contraente; 
CONSIDERATA la necessità di garantire continuità del servizio al personale dell’Istituto Comprensivo, 
contestualmente all’avvio delle procedure di individuazione di operatori economici ai quali affidare le 
concessioni in oggetto del presente provvedimento in conformità a quanto previsto dal “Codice degli 
appalti” (D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recentemente modificato dal D.Lgs n. 56/2017); 
VALUTATA l’opportunità di garantire l’erogazione del servizio fino al completamento della procedura 
amministrativa finalizzata alla concessione dello stesso; 
VISTA la Determina Prot.n. 4054 del 24/04/2023 per l’indizione di indagine di mercato finalizzata ad 
acquisire manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento in concessione del servizio di installazione, gestione e manutenzione di distributori 
automatici di bevande calde e fredde nonché di snack dolci e salati; 
VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. 4051 del 24/04/2023 emanato ai fini dell’affidamento in concessione di 
servizi tramite indagine di mercato finalizzata ad acquisire manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 
63 del D. Lgs. 50/2016, per l'installazione, la gestione e la manutenzione di distributori automatici di 
bevande calde e fredde, nonché di snack dolci e salati; 
CONSIDERATO che la ditta Due Elle di Linfozzi Laura & C. sas ha cambiato forma societaria ed è diventata 
una società a responsabilità limitata; 

DETERMINA 
 

1) di disporre la proroga del contratto stipulato con la ditta Due Elle di Linfozzi Laura & C. Sas, ora Due 
Elle s.r.l., per la gestione del servizio di ristoro mediante distributori automatici di bevande e snack per 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004319 - 02/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



il tempo strettamente necessario fino al subentro del nuovo gestore e comunque per la durata massima 
di 6 mesi alle medesime condizioni previste dal contratto originario; 
2) di proseguire nello svolgimento delle procedure necessarie per la stipula di una nuova convenzione 
finalizzata alla concessione del servizio; 
3) di perfezionare la proroga del servizio mediante la sottoscrizione della presente determinazione; 
4) Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016, dell’art. 21 del D. Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, 
correttivo al D. Lgs n.50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP (Responsabile del Procedimento) 
nella figura del Dirigente Scolastico Prof.ssa Chiara Cudini; 
5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo On-line dell’Istituto e in 
Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
Per accettazione proroga: 
Ditta Due Elle S.r.l. 
Nella persona del rappresentante 
Allegrino Fioravante 
______________________ 
 

 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004319 - 02/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2023-05-02T14:50:15+0200
	CHIARA CUDINI




